
 

COMUNE DI ALIA
(Città metropolitana di Palermo)

Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911
protocolloalia.it

 
ORIGINALE

 
ORDINANZA SINDACALE N. 24 DEL 12-09-2024

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO.

 
IL SINDACO

VISTA la proposta di A.S.O (accertamento Sanitario Obbligatorio) trasmessa dal dott. Campofiorito Pietro,
medico psichiatra in servizio presso l’unità Operativa Semplice di Lercara Friddi, prot.n. 13799/2024, con la
quale richiede, nei confronti di un paziente, un accertamento sanitario obbligatorio (ASO)  presso il pronto
soccorso del presidio ospedaliero di Corleone;
VISTI  gli artt. 1,2,3 della legge n. 180 del 13.5.1978 e gli artt. 33,34,35 dellalegge n. 833 del 2312.1978 e
s.m.i;
VISTI gli artt. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D. Lvo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i;
VISTO l’art. 13 della legge 196/2023 e s.m.i;
VISTO l’art. 17 del D.Lgsn. 135/99 e s.m.i.;
 in applicazione della sezione–PIAO Piano triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato:

 
ORDINA

 
 per i motivi espressi in narrativa,che qui si intendono integralmente riportati ed approvati:
l  Che il paziente in merito alla richiesta del dott. Campofiorito, venga sottoposto ad accertamento sanitario
obbligatorio presso il pronto soccorso dell’ospedale Dei Bianchi di Corleone

DISPONE
- Che la polizia municipale e il personale sanitario si rechino al domicilio del paziente, ciascuno per le proprie
specifiche attribuzioni, e vi diano esecuzione, adottando le soluzioni meno traumatiche;
- Tutte le forze di polizia sono onorate a collaborare, per quanto di competenza, per la corretta esecuzione del
presente provvedimento;
- La notifica della presente, al comando polizia municipale, al comandostazione carabinieri di Alia e al pronto
soccorso dell’ospedale di Corleone.

 
AVVERTE

  
- Che il responsabile del procedimento è l’ispettore capo della polizia municipale Iovino Castrenze;
- che avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 e
successive modifiche, è ammesso ricorso:
^ entro 30 giorni, da parte dell’interessato e da chiunque ne abbia interesse, al Presidente del Tribunale di
Termini Imerese

 
Dalla Residenza Municipale, addì 12 settembre 2024  
 
 IL SINDACO

Dott. Antonino GUCCIONE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

1/1


